



CITTA' DI VITTORIA
PROVINCIA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DIREZIONE POLITICHE FINANZIARIE BILANCIO ECONOMATO

Data ...14.02.2018...

Atto n°327.....

Oggetto: Acquisto di un personal computer e di un toner rigenerato per stampante Epson Aculaser M4000 per l'ufficio Ragioneria del Comune. Impegno spesa e affidamento alla ditta Sunrise Engineering sas di Giommarresi G & C. di Vittoria.

Parere Regularità Tecnica

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta/~~non si attesta~~ la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa

Vittoria, 14.02.2018.

Il Dirigente
F.TO BASILE

Parere Regularità Contabile

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di €. 700,00 è imputata al Cap.11380 Imp. n. 203 corrente bilancio
€ 60,00 è imputata al cap. 9170/10 Imp. n. 204

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Vittoria, ...14.02..2018

Il Dirigente
F.TO BASILE

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria,

Il Segretario Generale

IL DIRIGENTE

VISTA la necessità della Direzione Politiche Finanziarie – Bilancio ed Economato – Ufficio Ragioneria di assicurarsi, nell'interesse dell'Ente, la fornitura di un personal computer in sostituzione di un altro non utilizzabile in quanto obsoleto, nonché la fornitura di un toner rigenerato per la stampante Epson Aculaser M4000, in dotazione all'ufficio e per le necessità operative dello stesso;

DATO ATTO che, nel regolamento comunale all'art. 14, comma 3, viene esplicitato che per forniture e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00, oltre IVA, è consentito al Dirigente del Settore interessato e previa acquisizione del preventivo, l'affidamento diretto ad operatore economico o a soggetto individuato tra i fornitori di fiducia dell'Ente;

Visto che la Ditta Sunrise Engineering sas di Giommarresi G. & C. di Vittoria, opportunamente contattata, ha fatto pervenire:

1. il preventivo n. 12 del 23.01.2018 assunto al protocollo settoriale al n. 219 del 30.01.2018 di € 700,00, compresa IVA, per la fornitura di un Personale Computer così dotato:
 - Case Midi tower 500W ATX
 - Scheda madre Chipset Intel H110M
 - CPU Intel I5-7400 3GHZ
 - RAM 4 GB DDR4
 - SSD 240GB
 - Masterizzatore DVD
 - Windows 10 HOME
 - Monitor 22" AOC VGA-DVI
2. il preventivo n. 9 del 18.01.2018 assunto al protocollo settoriale al n. 219 del 30.01.2018 di € 60,00, compresa IVA, per la fornitura di :
 - Toner rigenerato nero per stampante Epson Acusaler M4000 (20.000 pagine)

Per un totale complessivo di € 760,00, IVA compresa;

Accertato, ai sensi dell'art. 3 comma 5 lett. A1) del D.Lgs 50/2016, che da una ricerca sul portale della CONSIP in data 30.01.2018 le specifiche tecniche e prestazionali delle offerte per PC non corrispondevano al proprio fabbisogno ed inoltre nell'offerta non era incluso il Monitor, mentre per quanto concerne l'acquisto del toner rigenerato gli acquisti inferiori ad € 400,00 su CONSIP prevedono un aggravio di spese per le spedizioni, dunque economicamente svantaggiosi per l'Ente;

Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dalla Legge n. 208 del 28.12.2015, art. 1, commi 495 e 502, per la Pubblica Amministrazione che prevede l'obbligo al mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a mille euro;

Richiamato l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017 che prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e fornitura di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Accertato che il materiale sopra descritto è necessario per le necessità operative dell'ufficio Ragioneria;

Accertato che ricorrono le condizioni di cui al D.Lvo n. 267/2000, art. 163, comma 1 e 3, così come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011 c. 12, stante che la somma non è suscettibile di frazionamenti in dodicesimi;

Dare atto che per la fornitura oggetto del presente provvedimento è stato attivato il seguente **CIG Z95220AC58** ;

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma complessiva di €. 760,00, IVA compresa, per l'acquisto del sotto specificato materiale:

n. 1 Personal computer così dotato:

- Case Midi tower 500W ATX
- Scheda madre Chipset Intel H110M
- CPU Intel I5-7400 3GHZ
- RAM 4 GB DDR4
- SSD 240GB
- Masterizzatore DVD
- Windows 10 HOME
- Monitor 22" AOC VGA-DVI

n. 1 Toner rigenerato nero per stampante Epson Acusaler M4000 (20.000 pagine)

per le ragioni tutte di cui sopra;

Visto l'OREL vigente in Sicilia;
Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) Affidare alla ditta Sunrise Engineering sas di Giommarresi G. & C. con sede in via Palestro 92/a – Vittoria la fornitura di:

n. 1 Personal computer così dotato:

- Case Midi tower 500W ATX
- Scheda madre Chipset Intel H110M
- CPU Intel I5-7400 3GHZ
- RAM 4 GB DDR4
- SSD 240GB
- Masterizzatore DVD
- Windows 10 HOME
- Monitor 22" AOC VGA-DVI

€ 573,77 oltre IVA 22%

n.1 Toner rigenerato nero per stampante Epson Acusaler M4000 (20.000 pagine)

€ 49,18 oltre IVA 22%

TOTALE € 622,95 oltre IVA 22%

per l'Ufficio Ragioneria, ai sensi dell'art. 14, comma 3, del vigente regolamento comunale e dell'art. 1 commi 495 e 502 della legge n.208 del 2015;

2) Impegnare la somma complessiva di €.760,00, IVA compresa al 22%, in quanto ad € 700,00 con imputazione al cap. 11380 C.U.01.03-2.01.02.06.001 ed in quanto ad € 60,00 con imputazione al cap. 9170/10 c.u. 01.03-1.03.01.02.001 del corrente bilancio;

3) Dare atto che, per come disposto al punto 5.1 dell'allegato 4/2 al D.L.vo n°118/2011, ai fini del visto di regolarità contabile, si attesta quanto segue:

DIRIGENTE	DITTA	FORNITURA	FINANZIAM.	PREVISIONE PAGAMENTO
Basile Alessandro	Sunrise Engineering sas di Giommarresi G. & C	n. 1 PC n.1 toner rigenerato	€ 700,00 cap. 11380 € 60,00 cap. 9170/10	1^ SEMESTRE 2018

4) Di assumere tale impegno ai sensi dell'art. 163 del D. L.vo. 267/2000 comma 1 e 3 così come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011 c. 12, in quanto non suscettibile di frazionamento in dodicesimi.

- 5) Liquidare e pagare con successivo atto, previo esito positivo del DURC, la somma complessiva di € 622,95, oltre IVA di € 137,05, alla Ditta "Sunrise Engineering sas di Giommarresi G. & C.", sulla base della fattura che sarà fatta pervenire e debitamente vistata dal Dirigente la Direzione Politiche Finanziarie –Bilancio ed Economato;
- 6) Dare atto che il presente provvedimento ha valore oltre che dispositivo anche negoziale mediante sottoscrizione dello stesso, da parte del privato contraente ai sensi dell'art. 22, comma 1, del Regolamento Comunale.

L'ISTRUTTORE CONTABILE
F.TO (Rag. Vitale Sarina G.)

IL DIRIGENTE
F.TO (Alessandro Basile)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.....

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

che copia della presente Determinazione è pubblicata all'albo pretorio dal...16.02.2018..

al...02.03.2018.....registrata al n.

Reg. pubblicazioni

Vittoria, lì

Si dispone la Pubblicazione

Vittoria lì.....

Il Messo

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE n.....

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 16.02.2018..

al...02.03.2018.....registrata al n.

Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami

.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

.....

IL SEGRETARIO GENERALE

.....